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KRIK ŽENE: MAJKA ZEMLJE
umetnički zbornik

***
Zbornik se objavljuje u okviru Festivala Krik žene 2023, 

po ideji dominikanske književnice Jael Uribe koja je
 osnovala festival GRITO DE MUJER

WOMAN SCREAM: MOTHER OF THE EARTH
art anthology

***
The anthology is published as part of the Woman Scream Festival 2023, 

according to the idea of the Dominican writer Jael Uribe who is 
  the founder of the GRITO DE MUJER festival

Izdavač / Published by: 
Udruženje Alia Mundi / Association Alia Mundi

Urednik / Editor: Ana Stjelja
Naslovnica / Cover

Umetnički rad „Kovitlac” / Artwork “Whirlwind” by Tamara Kusovac

Beograd, Srbija, mart, 2023
Belgrade, Serbia, March 2023
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Zoran Hercigonja (Hrvatska / Croatia)
EARTH’S SHE CORE

Lakovi za metal / Varnishes for metal

Tamara Kusovac (Srbija / Serbia)
TALAS SEĆANJA

Akril / Acrylic painting
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Lidia Chiarelli (Italija / Italy)
WOMEN’S RIGHTS DREAM
Digitalni kolaž / Digital collage 

Žana Coven (Italija / Italy)
BALLERINE

                             Pastel	
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Mitar Stojković (Srbija / Serbia)
GEJŠA 1

Ulje na platnu / Oil on canvas)
Adnadin Jašarević (BiH/ Bosnia and Herzegovina)

NOĆ
Ilustracija / Illustration
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Stefan Ančevski (Severna Makedonija / North Macedonia)
BEZ NASLOVA

Kombinovana tehnika / Mixed media Ketevan Merkviladze (Gruzija / Georgia)
MOTHER GAYA

Pastel / Pastel Acrylic
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Ljiljana Bursać (Srbija / Serbia)
ZLATNA ZEMLJA

Crtež, pigmenti zlata, ink, na paus papiru / 
Drawing, gold pigments, ink, on tracing paper

Elizabeth Esguerra Castillo (Filipini / Philippines)
APHRODITE

Kombinovana tehnika / Mixed Media
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Mary Anne Zammit (Malta)
WAITING FOR THE SPRING

Ugljen / Charcoal

Ljiljana Stjelja (Srbija / Serbia)
BUKET

Kolaž / Collage
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Vesna Maksimović (Srbija / Serbia)
SEĆANJA

Slika na svili / Painting on silk

Yeşim Agaoğlu (Turska /Turkey)
IN THE FOREST

Instalacija kombinovana tehnika / 
Installation Mixed media
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Leman Bedia Güven (Turska / Turkey)
WAITING FOR THE SPRING

Ugljen / Charcoal

Goran Janković (Srbija / Serbia)
S POŠTOVANJEM

3D kolaž / 3D collage
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Bojan Jevtić (Srbija / Serbia)
THE GIRL WITH THE ROSES

Digitalna fotografija / Digital Photography

Ana Cakić (Srbija / Serbia)
ZANAVEK

Kombinovana tehnika / Mixed media
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Dejan Bogojević (Srbija / Serbia)
ZNAK ŽENE

Fotografija / Photography

Reshma Ramesh (Indija / India)
SILENCE

Fotografija / Photography



- 65 -

KRIK ŽENE: Majka zemlje                                                        WOMAN SCREAM: Mother of the earth 

SADRŽAJ / CONTENTS

Tamara Kusovac (Srbija / Serbia) ......................................................................................................................................................................
Zoran Hercigonja (Hrvatska / Croatia) .............................................................................................................................................................
Lidia Chiarelli (Italija / Italy) ..............................................................................................................................................................................
Žana Coven (Italija / Italy) ..................................................................................................................................................................................
Mitar Stojković (Srbija / Serbia) ........................................................................................................................................................................
Adnadin Jašarević (BiH / Bosnia and Herzegovina) .........................................................................................................................................
Stefan Ančevski (Severna Makedonija / North Macedonia .............................................................................................................................
Ketevan Merkviladze (Gruzija / Georgia) .........................................................................................................................................................
Elizabeth Esguerra Castillo (Filipini / Philippines) ..........................................................................................................................................
Ljiljana Bursać (Srbija / Serbia) .........................................................................................................................................................................
Mary Anne Zammit (Malta) ................................................................................................................................................................................
Ljiljana Stjelja (Srbija / Serbia) ..........................................................................................................................................................................
Yeşim Agaoğlu (Turska /Turkey) .......................................................................................................................................................................
Vesna Maksimović (Srbija / Serbia) ...................................................................................................................................................................
Leman Bedia Güven (Turska / Turkey) .............................................................................................................................................................
Goran Janković (Srbija / Serbia) ........................................................................................................................................................................
Bojan Jevtić (Srbija / Serbia) ..............................................................................................................................................................................
Ana Cakić (Srbija / Serbia) .................................................................................................................................................................................
Dejan Bogojević (Srbija / Serbia) .......................................................................................................................................................................
Reshma Ramesh (Indija / India) ........................................................................................................................................................................

7
7
8
8
9
9

10
10
11
11
12
12
13
13
14
14
15
15
16
16



- 66 -

KRIK ŽENE: Majka zemlje                                                       WOMAN SCREAM: Mother of the earth 

ZBO
RN

IK
 K

RIK
 ŽEN

E
W

O
M

AN
 SCREAM

 AN
TH

O
LO

G
Y


